
~ 
Caridade , 

PRm.,unAuu.,,c,-., ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO\- A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de JULHO de 2018, às 
14:00h, estará abrindo li<;:itação na Modalidade TOMADA DE ~REÇOS nº 007/2018/FME/TP, t.ujo 
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇAO DO MURO DE CONTORNO DO 
ESTÁDIO MUNICIPAL MINISTRO UBIRATAN DINIZ AGUIAR-UBIRÃO NA SEDE \DE 
CARIDADE/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após eista 
publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, s/n, Bairro 
Centro, CARIDADE e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 15 de Junho de 2018 

r \ /n 
F b \ 

ALUIZIO BRAGA TAVARES 
PRESIDENTE DA CPL. 

Avenida Coronel Francisco Unhares. 250 - Centrn - r::.rirt"3rtº - rc r.-n. r-, ~~- ---

1 

1 

1 



·---- "r"" -- _ ......................................... t' ...... "" ., ..... u-

de e acolhimento institucional. 
O órgão também afirmou que as 
crianças das famílias estão matri­
culados na Escola São Rafael, na 
Praia de Iracema. As assistentes 
sociais disseram que a proposta 
da Habitafor é demolir os abri­
gos para evitar que novas famí­
lias ocupem o lugar. A Seinfra 

MUNICIPAL DE ACARAO - EXTRATO DE CONTRATO -
O Secretário de Infraestrutura do Município de Acaraú-CE toma 
mtratual N" 2405.01/2018, resuttante da Concorrência N" 
ISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura. li - DOTAÇÃO 
15.1.007. UI-ELEMENTODEOESPESANº: 4.4.90.51.00. lV­

,ilbastecimento de água em zona rural nas localidades de Curral 
IÜ--CE, conforme projeto básico. V• PRAZO DE DURAÇÃO DO 
de ~ência a partir da data de assinatura pelo ,f.111;/odo de 150 
rom:,gado nos casos e formas previstos na Lei n 8.666, de 21 de 

,. VI- CONTRATADA: ORCALP PROJETOS, CONSTRUÇÕES 
~BAL: R$ 5.370.122,69 (Cinco Milhões, Ttezentos e Setenla MU, 
le Nove Centa\/06), VII •ASSINA PELA CONTRATADA: Eugênio 
'ELA CONTRATANTE: José Carlos Camilo de Ollvelra. Acara(I. 
amuo de Ollvelra-Secretãrio d11 lnfraestnrtura. 

MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO -
,JV -A Prefeitura Municipal de lpueiras.CE torna público que se 
1, o Edital de Ucitação na Modafidade Tomada de Preços N" 
:a para o dia CM de Julho de 2018, •• 09h, cujo Objeto é a 
ria administrativa junto às diversas Secratarias Municipais 

,tlvtdadea de planetamento a geatlo da área de racursos 
lacte• de pedronluc;lo doe atos admlnlstr•tlvoe, • nm de 
• pe,felto de Ol)nlroi. • PM•otil, com adoçlo de novos 
le, R•f•rlrto l!<ltl• I pvder• 1ar 1dqulrldo no Slt,: "8 de 111111 k l•h llil a.1• ~• r.on~ ... n d• l.lcttftçl(). llltuad• no 

1, (111111!) , lp111tra1.CI, 14 de Junho de 2011. Joio Vlctot 

RA MUNICIPAL DEi PIQUET CARNEIRO - AVISO DE 
)MADA DE PREÇOS N' 201a.oe.oe.o1 - Por melo do Pr• lefllt 
da lomade dCI Pre901 ac,ma rnenclo1111do cujo OBJETO era • 
• Alqullttura para EleboraQlo do Proieto Executivo, Ampllnçlo 
P(tbllol (IP) do Munlclplo de Plquet Camelro, '"volvendo • 
,111111111,<10 do p•rque de IP dn munlclplo, operaçlo, ,.,0,m1 • 
1 H d•n11l1 •llvld•<1•• net:IIOÚIIH 'º •len<Jlmenlo <101 
lktnllrtll\illo l~ihNtft, ohodtk:Ondo .. Normal f tl,:nlcu e LIIQ811 
:,-~ço, ti• qu•lldella 11111lt1.,-J<1o1 nnlle r.1111a1 • ..,,,. 1n11xo1, '""º f!K• IQ!l~• j!lt•!IMÇÕIII l1fl t:,~l,JI, CQOlfllrrn• 1tn1•çl,o 

p li ~ li lJ 1 ~o _ n 9 1 1 1 • 

) 

DIÃRIODO NORDESTE 
FORTALfZA: CEARA SEXTA FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018 

PELA VIDA. ESCOLHA O TRÂNSITO SEGURO. :~º7~;d_~:11~~t;~ir~!~i 
74.990,00 à vista. FOCUS HATCH (cát. QDJ7) anolmod. 16/17 a partir de R$ 79.990,00 à vista. FASTBACK (cál. REJ8) ano/mod. 17/18 a partir 
de R$ 89.990,00 à vista ou financiado com entrada de 70% ( R$ 62.993;00) e saldo em 36 parcelas de R$ 792,00 (tx.0% a.m.). Valor total a prazo: 
R$ 91.505,00. Custo CET: 0,30 % a.m. E 3,66 % a.a. FASTBACK (cát. REK8) ano/mod. 17/18 a partir de R$ 94.990,0Ô à vista ou financiado com 
entrada de 70% (R$ 66.493,00) e saldo em 36 parcelas de R$ 835,00 (tx.0% a.m.). Valor total a prazo: R$ 96.553.00. Gusto CET: 0,29 % a.m. E 
3,56 % a.a. FUSION (cát. UND7) anolmod. 16117 a partir de R$ 140.990,00 à vista ou financiado com entrada de 70% (RS 98.693,00) e saldo 
em 36 parcelas de R$ 1.230,00 (IX. 0% a.m.). Valor total a prazo: R$ 142.973,00. Custo CET: 0,25 % a.m. E 3,03 % a.a. Grátis valor do ipva 2018 
apenas para esta oferta. Financiamentos efetuados através do Bco.Bradesco Financiamentos. Modalidade CDC c/30 dias de carência p/pgto. da 
1a.parcela, incluso já tarifas, custos e Impostos (IOF). Fretes inclusos. Pintura sólida. Promoção até 30/06 ou enquanto durarem os estoques. 

AV. WASHINGTON SOARES, 1433 
(85) 3216-2000 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL OE-ACARAO- RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA DE PRECOS Nº 0204.01/2018-A Comissão de Licitação 
da Prefeitura do Municipio de Acaraú--CE torna públlco, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Ucitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 
0204.01/2018, com o seguinte OBJETO: Confratação de serviços de manutenção viália em diversas, . 
ruas da sede e distritos do Município de Acarall-CE, conforme projeto básico, deciarando VENCEDORA 
do certame ã Empresa INTERATIVA LOCACÕES & SERVIÇOS EIREU, Inscrita no CNPJ: 
09.363.822/0001-01, com o VALOR GLOBAL de R$ 588.989,37 (Quinhentos e Oitenta e Otto Mil 
Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Trinta a Sete Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Recursai, 
conformepreceltuaaLeiW8.666/93esuasalteraçõesposteríoresdeacordocomoArli90109parágrato 
1• 'alínea b". Mais lnfOffrulções na Sede da Comissão de Licitação, localizada ã Rua Capitão Ofego 
lopes, N' 2105, Vereador Antônio Lwlnoda Silveira, Acaraú.CE, no horárto de 08h às 12h. Acaraú.CE, 
14deJunhode2018.AnaFlivlaTelxelra-PresldentedaComta81oPennanentedeLlcltaçlo. 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL De CRATEOS - AVISO DE ADIAMENTO -
TOMAOADEPREÇOS N"006/2018-SEINFRA-OPresidentedaComissãodelicltaçãodoMuniefpio 
de Crateús--CE, comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" PQ6/2018 
- SEll'IFRA. cujo OBJETO é a Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento em diversas ruas do Muni e/pio de CrateO&--CE, oriundos do Governo do Estado do Ceará, 
que o processo supracitado foí ADIADO para o dia 28 de Junho de 2018, às 1-4h. O Edttal completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no 
endereço da Prefeí~ra a Av. Edilberto Frota, N" 1.821, Planalto, Crateús--CE e no Site: wwwi!J!" ce~ brnkljtaco8s Crate6e.CEt ~• da Junho da 2018. Francleco Ant6nlo frota Farias -
Pru nte omlHlocM Llclta~do_M_U_lll<:_if,lo. 

HTADO DO ceARA - PREFEITURA MUNICPAL DE CRATE08 - AVISO DE ADIAMENTO -
TOMADA DE PREÇOS N• 005/2018-Sf.lNFRA-O Prelldente dI Comlnlode LIOil•Çlo do Munlcfplo 
de Crettut-CE, comunlea a01 lnt11,.Nlld01 na Liclllc;lona Modalidade Tomada de PreQol Nº 00512018 

8C:INFAA culo OIIJl!TO 6 a ContrataQlo d• serviço conaltuçlo de p1~1111 molhldat nI1 
kxl,INdlld• d• F>,ncttncle e Parelro na Zona Rural do Munlcfplo de c,.i.ú1.CE, oriundo• de convlnlo 
com or R do Eltldo do CHré, que o P,OOMIO 1upracllldo foi ADIADO pera o dia 28 de Junho de 2018, 
.. 08h, O Edllel completo estanl a dlspoelçlo doa lnteressad01 n01 dia úlell epóe eeta publloaQ19 no 
tio,,,10 d• 08h •• 12h, no endereQO de p,.rekura aAv. Edllberto Frota, N" 1.821, Plan .. to, Crateô..CE • 
no Site WWWJQo1 A1cf.~brl)jçjwooz. Cretaue.CE, 14 de Junho da 2018. FrancllCO Ant6nlo frota 
ferln-Pl'Mldente • omlHIO Llcltaçlo. 

3641024157 

tSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018/FME/TP -A Comissão de Licitaçã() comuníca aos interessados 
que no p~ímo dia 03 de Julho da 2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidàde Tomada de 
Preços N" 007/2018/FME/TP, culo Objeto é a Contratação de empresa para construção do muro de 
~ontomo do Estádio Munlelpai Ministro Ublratan Dintt.Agular--Ublrão na Sede de Caridade-CE. O 
Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no tio~ de 
08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N', Centro, Caridade-CE e no Site: 
www.tce.ce.gov,!!r~- Cerklade-CE, 15 de Junho de 2018. Alulzlo Bnlga Tav11rn -
P-ldenteclaCPL. 

ElrrADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIDADE - AVISO OE LICITAÇÃO -
TOMADA OE PREÇOS Nº 006/2018/FME/TP -A Comissão de Licitação comunica aos Interessados 
que no próximo dia 03 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Uciláção na Modaüdada Tomade,de 
Preços Nº 006/2018/FME/TR cujo Oblato é a Contrataçlo de empresa para construclo dllcobertúra 
e refonna da quadra na vi{a Ollmplc:a no Distrito de Campos Belos em Caridade-CE, conforma 
projeto básico Anexo I. O Edite! cpmpleto estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário da 08h às 12h, no endereço da CF'l. à Rua Dr. Plãcido Pinto, S/W, Centro, 
Caridade-CE e no Site: WW>N tçe,çe gov brAicltacoes. Caridade-CE, 15 de Junho de 2018. Alulzlo 
Braga Tavares-Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRl!Sl!.NCIAL N" 035'2018-SESA- IRP- O Pregoeiro Oficial do Munlcfplo de Crawú..CE, 
comuntoa 101 lnter .. ld01 que no próximo dll 28 de Junho de 2018, •• 11h, •ta" abrindo Llcllaçlo 
na MOdlMcUldt PleaAo Pre1tnclal N' 035/2018r8ESA· SRP OU)O Objeto • 1 lel4'Çlo da Melhor 
Propo1t1 vle1ndo ll'uturu • lventu•I• Contrataç6e1 dol 1ervlçoe de rafelp1 prontee para 
atender• 8ecret1ri1 Munlclp1I de Sll'lcM do Munldpto • Crateue.CI. O Edital completo eeta,.. a 
dlllJl')llcto do1 lnte ..... do, n01 dl• (Jlell 111)61 •ta publloaQIO no honlrlo de 08h 6a 1211, no end8f8ÇO 
dl p,.(eltu .. 1 Av EdHbtfto Frot1, N• 1 1121, Plllnallo, C111tt01-CE e no Site: W'j\W.1Cm,ce goy,br/lce­
muofctPIQI/ Cr11ell1.CI!, 14 de Junho de 2018. JOH 11•1 doe S1n101-Prag01lro. 

l!ITAQO DO Cl!ARÂ - Pftl!l'l!ITURA MUNICIPAL DI! Rl!DENCÃO - AVISO OE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRl!Sl!NCIAL N' 2018.0U8.001-8RP-APregoelra da !>,.feitura Municipal de RedençAo-

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL OE GRANJA-AVISO OE LICITAÇAO-PRl!GÃÓ CE toma publico pa,. conhecimento d01 lnter,nldot que rNliza ... Licitação na Modalidade Preglo 
PRESENCIAL N" 2018.08, 15.01 -O Municlplode Oranl•CE, 11rtv6s dt1ua Com1Ido Ptrmanenltd• P,.tenolal, tombado IOb o N' 2018.06.25.001 • SRP, crltjrio de=u ento Menor Preço Por Lote 
Licitação toma púbUco que se encontra a diSposlçlo cfos interessados o Ed~al na Mod .. tdade Preglo lendo~o lele9IO de Melhor Prepoeta para o R de Preço vilMdo futllnle 
Presencial Nº 2018.06,15 01, Ses.ao PObllea marcada para o dia 28de JunhO de 2018~,• 09h, cuJo ......._ deflnlamenlopan11~aaneceN doe ~•lleCNIIIIII 
ObjetoéaAqulalçlode1110toclclatH~"1Plira1-1dadeldodepMtanMIICoM11nlc:l~dt de ilolilunlclDlodelleclen;IO,CE. ASeMlo_, dle03*Jullo 

·· do Munlçfplo • G!anJ._;QE, Q ~fetldo Edital ~ w lldqlli/ldi> no S~; dt.2q11,Msatad1Comfniolltul!daal'lilll~féllx ~aJI~~,,. 
·confc>mlé l~líiQt5 émi íla ComillllâO dê " 4 "": · º 41>"Edü.tnat0jegt11 w,,lfll.\l!l!"9 M · • d6 •· 
,Gran)a.:CE, notibràrloilêO~íí1ai.Gr,nJa.Cl!,LJf'~='1201't. " ~/loeq Jhi.$1llo'{!~~~ · ·• º ~ &r1190 

11 .. JOnlor-PresldentedaCPL. ..,tado.Reuen o.e 1SdeJun,..,de20 • 

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÔPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO 
-TOMADA DE PREÇOS N• 029/2018 - O Pretldente da CPL da Prefeitura de Qurterianópolls·CE, 
tome pllblloo soI lnte,. .. 1doa que no dia 03 de Julho de 2018, u 08h, na Sala da Col)lfado de 
L1ortaçlo locahzlda • Av. Laurinda OomeI, Nº 162, Centro, em Seaalo Pública, Hlt,.. realizando 
L1ortIçlo. cujo Objeto• a Recuper119lo de HtradH vlctnel1 com adlçlo da materlalI • construçlo 
ele 02 (DuH) peM19.• n1 molhlclea no Munlclplo • Qult11ri1nópoll1.CE. O Ed1t1I oompltlo eater• • 
d19t)OllçAo noe dtal Ul .. 1 lll)ÓUIII t)Ublk:8Qlln, no h<rirlo dCI 08h •• 1•h no endeNIÇ()ecima ou at .. \161 
do 811• www 1çe,c1.gov,1>r111cl1tcot.,, m,1, lntorm1çõe1 pelo Telefone (88) 99992-45&5. 
Qultllrlanópolte.CE!,- 14 ele -Junho ele 2018. Jo1• halo A. Costa - PrNldenta da Coml1do de 
Llc:ltaçlo. 

ESTADg DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ELETR NICO ~ 113/2018 - SMS - Central dCI Licll 
09h30mln. OBJETO: Registro de Preço l)(ilra Futurn 
(pedronlzadQ_1), dtstlnadOI •• Uofdldel Billoas de Sllllrl'ilo 
INFORMACOE.S: Slle WWW, ,br, (ACC:88t -· ITAI 
N" 1.250, j ander FonH: (8'4''8ff~'f'N • 1254 . lobral- 1 S 
IHbtl Cunh• doe Santoe. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO X N°lll I FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 20 

Estado do Ceará-Prnfeitura Municipal de Tejuçuoca-Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE, comunica aos interess · 
próximo dia 02 de Julho de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2018.06.08-0l , cujo objeto é a requ i 
vias das localidades de São Bento, Caiçara I, Logradouro, Ve1tentes e da sede do Município de Tejuçuoca-CE, Conforme projeto básico. O edi 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as l lh30min no endereço da Prefeitura Municipal de Tejuç 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156, 14 de junho de 2018. Presidente 
Lourenço Silva Abreu. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da 
CP nº 0705.01 /2018-SMDU, cujo objeto 6 a contratação de prestação de serviços para recuperação das entradas vicinal (piçarra) do Campestre e Marli no 
Município de Fortim-Ce, com recursos do Ministério da Tntegração e Próprio do Município. Empresa Habilitada: ATL construções e Serviços ErREU. 
Inabilitadas: LS Serviços EIRELI - ME; Pactuai Construções LTDA, HP Engenharia LTDA - ME e Resumo Construções LTDA. Fica abetto a partir desta, 
o prazo recw-sal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos à sessão de abertura das propostas será no 
dia 25/06/2018 às 08h30rnin, na Sala da CPL. José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 035/2018-SESA­
SRP-O Pregoeiro Oleia! do Município de Crateús-CE, commica aos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2018, às 1 th, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 035/2018-SESA- SRP cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta visando Futuras e Eventuais Contratações dos 
se1·viços de refeições prontas para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821 , Planalto, Crateús-CE e 
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 14 de Junho de 2018. José Isael dos Santos- Pregoeirn. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 007/2018/FME/TP 
-A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Julho de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços Nº 007/2018/FME/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para constmção do muro de contorno do Estádio Municipal Ministro Ubiratan 
Dlniz Aguiar-Ubirão na Sede de Caridade-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horátio de 
08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Cenu·o, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 15 de Junho 
de :2018. Aluízlo Braga Tavares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE'LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 006/2018/FME/ 
TP-A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Julho de 2018, às 09h., estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços Nº 006/2018/FMEtrP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção da cobertura e reforma da quadra na Vila Olímpica no 
Distrito de Campos Reios em Caridade-CE, conforme projeto básico Anexo I. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horát·io de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Centro, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Caridade-CE, 15 de Junho de 2018. Alufzio Braga Tavares- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 029/2018 
- O Presidente da CPL da Prefeitura de Quiterianópolis-CE, toma público aos interessados que no dia 03 de Ju'lho de 2018, às 08h, na Sala ela Comissão 
de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Recuperação de estradas 
vlclnais com adição de materiais e construção de 02 (Duas) passagens molhadas no Município de Quiterlanópolls-CE. O Edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h, no endereço acima ou através do Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, mais 
informações pelo Telefone: (88) 99992-4565. Quiterianópolis-CE, 14 de Junho de 2018. José Ítalo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LlCITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 1406.01/2018. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de 
Junho de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto 
é a contratação de empresa para locação de dois ve[culos tipo PICKUP DE PEQUENO PORTE, confonne especil cações prescritas no Anexo I - Termo de 
Referência do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11 :30h e das l3:30h às 17:30h bem como no site www.tce. 
ce.gov.br. Quixeramobim/CE., 14 de Junho de 2018. Ney llderland dos Santos da Silva-Pregoeiro - Substituto. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.06.15.01 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Pennanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.15.01, Sessão Pública marcada para o dia 2~ de Junho de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de 
motocicletas para suprir as necessidades do departamento Municipal de trânsito do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido 
no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/Nº , Centro, Granja-CE, 
no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 15 de Junho de 2018. José Maurício Magalhães Júnior- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 115/2018 
- SECOG - Cenu·al de Licitações. Data de Abertura: 02 de Julho de 2018, às 09h - Horáiio de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de expediente (Papel A-4) para atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura J\1unicipal de Sobral-CE, 
por um perlodo de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: ,vww.sobral. 
ce.gov.br (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4" andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 15 de Junho de 2018. 
A Pregoeira - Dayane Araújo Unhares. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.22/ 
TP. A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que, no dia_(l3 DE JULHO DE 2018, às 09:00 horas, estará abrindo 
licjtação, cajo objeto é CONTRATAR PESSQA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇAO DA RUA MAJOR ANTONIO RODRIGUES, QUE 
DA ACESSO AO PARQUE DE EXPOSIÇOES ffiLDEBERTO BARROSO, ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municipios. Itapipoca - CE, 14 de junho de 2018. Nara Lucia 
Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** **'k 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICLPAL DE CATARlNA- AVISO DE RETIFICAÇÃO - Edital de Tomada de Preço Nº 008/2018 - SMS. 
O Presidente ela Comissão de Licitação do Município de Catarina vem por meio deste, informar a retirada de qualquer menção a ·'MARCAS" existentes 
na Minuta da Proposta. Tnformamos que se encontra à disposição na sala da Comissão e no portal de licitações dos municípios do TCE, o novo edital e 
seus anexos livres da indicação de marcas, e com base no Art. 21 , parágrafo 4° da lei de licitação, lCa reaberto o prazo inicialmente estabelecido, lCando a 
nova data da licitação para o dia 02/07/2018 às 10:00, na sala da Comissão Pe1manente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Cata,rina - CE, 15 de junho de 2018. À COMISSÃO. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.06.12.1. Abertura: 03 de Julho de 2018, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preco Glnhal. Ohietn '. c:nntrM~u-~n ,·fp PmnrP~!.l n•.lrtl PVPr•Ht., .. l.'.'nr"l. f ; m ...... A ... ...... H:..-" ..... -rn"':" , .. - __ ,J. . .• '-- ·····- -··- . !'. •• -, •.• .• _ -n ... 

MISTO --· -~·bal --f'SCl' C128031 


